Российская Федерация
    Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.11.2020 г.                                  	                                        	                 449
г. Сальск
О предварительных итогах социально-экономического развития Сальского городского поселения  за 9 месяцев 2020 г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Сальского городского поселения за 2020 год

В  соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 03.07.2018 № 497  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Сальского городского поселения  за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Сальского городского поселения  за 2020 год согласно приложению.
2.  Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

Глава  Администрации
Сальского городского поселения			  	         Е.Н. Борисенко

Постановление  вносит
начальник  экономического
сектора Т.В. Носик

2

     Приложение
к постановлению Администрации
                                                                             Сальского городского поселения                                                                                        от  30.11.2020 г.  №  449

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ
социально-экономического развития
Сальского городского поселения за 9 месяцев 2020 г.
 и ожидаемые итоги социально-экономического развития
 Сальского городского поселения  за 2020 год

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица
 измерения
	9 месяцев
2020 г.,
 отчет
	2020 год,
оценка

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	тыс. человек
	56,8
	56,8

	процентов к предыдущему году
	99,5
	100

	2.
	Отгружено товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами  (без НДС и акцизов) по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	4616693
	5123808

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	122,7
	102,9

	В том числе по видам деятельности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	1911024
	2436296

	процентов к предыдущему году
	160,4
	105,5

	2.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	815038
	1221490

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	100,3
	96,6

	2.3
	Оптовая и розничная торговля: ремонт автотранспортных средств, мотоциклов

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	39425
	51911

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	86,8
	91,8

	3.
	Инвестиции в основной капитал крупных  и средних организаций в разрезе видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	253207,0
	975164

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	34,9

103,1

	4.
	Оборот организаций по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	11645536
	14694346

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	111,2
	104,5

	4.1.
	Обрабатывающие производства
в том числе:

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	1911840
	2438413

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	160,3
	105,3

	4.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	2593369
	3730661

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	101,9
	101,8

	4.3
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов,

	тыс.руб.
	5273610
	7083468

	процентов к предыдущему году
	105,6
	105,4

	5.
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс.руб.
	3758247
	4467998

	процентов к предыдущему году
	119,60
	110,5

	6.
	Оборот оптовой торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс. руб.
	2889014
	4070030

	процентов к предыдущему году
	101,10
	102,6

	7.
	Среднесписочная численность
	чел.
	12663
	12711

	8.
	Среднемесячная зарплата
	руб.
	32234,6
	31659,7

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам		   	А.В. Хмельниченко